
Stránka - 1 - z 5

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Brna,
MČ Brno-Starý Lískovec č. 099 300 17 00101

uzavřená v souladu se zněním § 10a odst.. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu s § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vše ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Brno, Městská část Brno-Starý Lískovec
se sídlem: Oderská 4, 625 00 Brno
zastoupený : Mgr. Vladanem Krásným, starostou Městské části Brno-Starý Lískovec

IČ: 44992785/09
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen poskytovatel)

2. Orel Jednota Brno-Starý Lískovec
se sídlem : Malešovská 5, 625 00 Brno
zastoupený: Josefem Jaňurou
IČ: 65352688
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen příjemce)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční dotace na:
Kulturní činnost – 100.000,-Kč
Sportovní činnost – 20.000,- Kč

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, prováděcí
vyhlášky č. 416/2004 Sb., a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou
finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



Stránka - 2 - z 5 
 

 
 

III. 
Výše dotace a lhůta poskytnutí dotace  

 
 

1. Poskytovatel poskytne příjemci z prostředků rozpočtu Statutárního města Brna, MČ Brno-Starý 
Lískovec na rok 2017 dotaci v celkové výši 120 000 ,-- Kč, (slovy  stodvacettisíckorun českých) 
na předmět smlouvy dle čl. II. této smlouvy. 

 
2. Prostředky dotace budou poukázány jednorázově bankovním převodem na výše uvedený účet 

příjemce ve lhůtě nejpozději do 15. července 2017. 
 
 
 

IV. 
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce  

 
 
1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně pro účel vymezený v článku II. odst.1 

této smlouvy. 
 
2. Příjemce je povinen dotaci použít hospodárně, efektivně a účelně.  
 
3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 
sledování použitých prostředků dotace. Za tímto účelem je příjemce povinen zřídit analytické 
členění účtů, a to včetně účtu „Běžný účet“. Účetní doklady prokazující použití dotace 
z finančních prostředků Statutárního města Brna, MČ Brno-Starý Lískovec musí příjemce 
viditelně označit nebo umožnit poskytovateli označit razítkem nebo nápisem „Hrazeno z dotace 
MČ Brno-Starý Lískovec“. 

 
4. Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace v průběhu kalendářního roku  

nejpozději do 31.10.2017. Prostředky dotace nelze použít po uvedeném datu. 
 
5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do konce listopadu roku 2017, kompletní 

závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. Kompletní závěrečné vyúčtování bude obsahovat 
stručný popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu dotace, označení nákladů 
a výdajů, včetně označení všech souvisejících účetních dokladů (tj. např. smlouvy, faktury se 
soupisem provedení prací, příkazy k úhradě, výpis z účtu, předávací protokoly). Součástí 
kompletního závěrečného vyúčtování jsou rovněž kopie prvotních dokladů. Statutární zástupce 
příjemce je povinen potvrdit na vyúčtování jeho správnost a pravdivost. Vyúčtování musí být 
statutárním zástupcem příjemce podepsáno. Originály účetních dokladů musí příjemce 
poskytovateli předložit na žádost poskytovatele k nahlédnutí.   

 
6. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky  
č. 416/2004 Sb., vykonávat u příjemce finanční kontrolu. Příjemce je povinen poskytnout 
osobám provádějícím kontrolu součinnost. 

 
7. Nejpozději do konce listopadu roku 2017, je příjemce rovněž povinen vrátit na účet 

poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 
 



Stránka - 3 - z 5 
 

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při  
vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele         
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli 
svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu  
vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. Vypořádání závazků k poskytovateli je 
příjemce dotace povinen provést přednostně. 

 
 
9. Příjemce je povinen přiměřenou formou uvádět, že se předmětná akce či činnost uskutečňuje za 

finanční podpory poskytovatele. 
 
 
10. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace. 
 
 
 

V. 
Porušení povinností příjemce  

 
1. V případě zadržení finančních prostředků z dotace dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce povinen poskytovateli 
vrátit dotaci včetně penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše zadržených prostředků. Za zadržené prostředky se považuje: 
 nevrácení dotace nebo její části v termínu dle čl. V. odst. 7 a VI. odst. 3. této smlouvy; 
 nepředložení finančního vyúčtování v termínu dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy. 

 
2. V případě neoprávněného použití finančních prostředků z dotace dle zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce 
povinen vrátit poskytovateli neoprávněně použitou dotaci nebo její část, na níž se neoprávněné 
použití vztahuje, včetně penále ve výši 1 promile neoprávněně použitých prostředků za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše neoprávněně použitých prostředků. Za neoprávněné použití 
finančních prostředků je považováno: 
 použití poskytnuté dotace nebo její části v rozporu s účelem dohodnutým touto smlouvou 

včetně změny popisu dotace bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele; 
 nedodržení termínů pro použití dotace dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy; 
 realizace dotace v rozporu s právními předpisy, např. nepostupuje-li příjemce v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 
 vedení účetnictví v rozporu s čl. IV smlouvy nebo z účetnictví nelze zjistit, zda dotace byla 

použita v souladu s touto smlouvou.   
 
3. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, 

kdy byly prostředky odvedeny nebo u návratných finančních výpomocí vráceny. Penále, které     
v jednotlivých případech nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží. 

 
4. V případě porušení této smlouvy příjemcem dotace, které není porušením rozpočtové kázně, je 

poskytovatel dotace oprávněn požadovat po příjemci smluvní pokutu ve výši 20% z poskytnuté 
dotace za každé porušení každé jednotlivé povinnosti. Tím není dotčeno právo poskytovatele na 
náhradu škody. Poskytovatel uplatní smluvní pokutu písemnou výzvou. Smluvní pokuta je pak 
splatná do 14 dní od doručení výzvy příjemci. V případě, že příjemce výzvu odmítne převzít 
nebo zásilka nebude v úložní době vyzvednuta, má se za to, že příjemce výzvu převzal. Smluvní 
pokutu je příjemce povinen uhradit poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 



Stránka - 4 - z 5 
 

5.  Příjemce je oprávněn se zrušit nebo změnit svoji právní formu  pouze po předchozím písemném 
souhlasu poskytovatele. V případě, že se příjemce  zruší nebo změní svoji právní formu bez 
písemného souhlasu poskytovatele, je příjemce povinen poskytovateli vrátit dotaci a 
poskytovatel je oprávněn požadovat po příjemci smluvní pokutu ve výši  20 % z poskytnuté 
dotace. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Poskytovatel uplatní navrácení 
dotace a uhrazení smluvní pokuty písemnou výzvou. Příjemce je povinen vrátit dotaci a uhradit 
smluvní pokutu do 14 dnů od doručení výzvy příjemci. V případě, že příjemce výzvu odmítne 
převzít nebo zásilka nebude v úložní době vyzvednuta, má se za to, že příjemce výzvu převzal. 
Vrátit dotaci a uhradit smluvní pokutu poskytovateli, je příjemce povinen  na  účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

  
 
 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 
 

1. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy, je poskytovatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Za závažné porušení smlouvy se považují případy zadržení finančních  
prostředků a neoprávněné použití finančních prostředků uvedených v čl. V této smlouvy.  

 
2. V případě, že se příjemce po uzavření smlouvy rozhodne finanční dotaci nevyužít, je povinen 

tuto skutečnost bez zbytečného odkladu sdělit poskytovateli. Příjemce i poskytovatel jsou 
oprávněni odstoupit od smlouvy.  

 
3. V případě odstoupení od smlouvy poskytovatelem či příjemcem, je příjemce povinen vrátit 

dotaci poskytovateli na jeho účet ve lhůtě do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
4. Smlouvu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran. 
 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že všem 
ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a vážné 
vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu v tísni, že žádná ze smluvních stran 
podmínky této smlouvy nepovažuje pro sebe za nápadně nevýhodné. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 
2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Změna smlouvy je možná pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami. 
 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží tři vyhotovení 

a příjemce jedno vyhotovení. 
 



Stránka - 5 - z 5 
 

5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
6. Statutární město Brno, MČ Brno-Starý Lískovec je při nakládání s veřejnými prostředky 

povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
Doložka podle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění podlejších předpisů 
 
Tato smlouva byla schválena usnesením na XIV. zasedání ZMČ Brno-Starý Lískovec konaného dne 
28.6.2017.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne V Brně dne  
 
 
…………………………………………. ……………………………………….. 
          Mgr.   Vladan Krásný                                                                 Josef  Jaňura 

starosta MČ Brno-Starý Lískovec                                                         za příjemce 
               za poskytovatele 
                                                                                                        


